
 
 

                 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง 

                    เรื่อง  การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
                                       ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 

                       *************************************************************** 
ตามที่เทศบาลตำบลโคกสูงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาราคาจ้างเหมาโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายป่าช้าหนองตาใกล้ (วัดป่าสามัคคีวิสุทธิคุณ )  หมู่ที่  4 บ้านหนองตาใกล้  
ตำบลหนองเม็ก  เทศบาลตำบลโคกสูง  อำเภอหนองหาน  จังหวัดอุดรธานี รายการดงัต่อใปนี้ 

        1.  โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายป่าช้าหนองตาใกล้ (วัดป่าสามัคคีวิสุทธิคุณ)  หมู่ที่ 
4  บ้านหนองตาใกล้  ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  ความยาว 148.00 เมตร  หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 592.00  ตารางเมตร รองพ้ืนทางลูกรังหนา - เมตร  ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร 
สถานที่ก่อสร้าง ทางเข้าป่าช้าหนองตาใกล้ (วัดป่าสามัคคีวิสุทธิคุณ) หมู่ที่ 4 บ้านหนองตาใกล้  พร้อมป้ายแนะนำ
โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เลขที่ ทถ- 2-
203   และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด ราคากลาง  360,000 บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน) นั้น 

  เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด”  ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาล
ตำบลโคกสูง ที่  176/2565  ลงวันที่  11  มีนาคม   2565 ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณ
ราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น   
360,000  บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  1   เดือน   เมษายน  พ.ศ.   2565 
 
 

                                                      ร้อยตรี     จกัรพงษ์  วิบูลย์กุล 
                       (  จักรพงษ์  วิบูลย์กุล   ) 

                    นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลโคกสูง 
 
 
 


